

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
Processo Administrativo Nº 1574/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PAULO ROBERTO BEGNINI
Data de Publicação: 25/11/2024 17:00:44

MOVIMENTOS DO PROCESSO

27/11/2024 08:14:08 MENSAGEM PREGOEIRO

O arquivo ERRATA CORREÇÃO IMPUGNAÇÃO.pdf foi adicionado ao processo.

28/11/2024 16:51:44 ESCLARECIMENTO REQUERIDO BETHA SISTEMAS LTDA. (00.456.865/0001-67)

Prezados, boa tarde! Segue em anexo o Pedido de Esclarecimento.

29/11/2024 08:36:58 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO

Segue anexo os esclarecimentos.

09/12/2024 09:51:08 CADASTRO DE PROPOSTA BETHA SISTEMAS LTDA.

09/12/2024 10:11:41 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA BETHA SISTEMAS LTDA.

10/12/2024 09:03:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia senhora(a)s licitantes, vamos dar inicio as analises das propostas.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
SISTEMA GESTÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE CONTABILIDADE PREFEITURA MUNICIPAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.184,81		Valor Total: 26.217,72
Item: 2	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE PLANEJAMENTO PREFEITURA MUNICIPAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 602,61		Valor Total: 7.231,32
Item: 3	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS PREFEITURA MUNICIPAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.600,79		Valor Total: 19.209,48
Item: 4	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE ESTOQUE PREFEITURA MUNICIPAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 594,03		Valor Total: 7.128,36
Item: 5	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE PATRIMÔNIO PÚBLICO PREFEITURA MUNICIPAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 314,77		Valor Total: 3.777,24
Item: 6	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE FROTAS PÚBLICAS PREFEITURA MUNICIPAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 432,61		Valor Total: 5.191,32
Item: 7	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE FOLHA DE PAGAMENTO PREFEITURA MUNICIPAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.980,66		Valor Total: 23.767,92
Item: 8	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE RECURSOS HUMANOS PREFEITURA MUNICIPAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 449,00		Valor Total: 5.388,00
Item: 9	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE ESOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 253,73		Valor Total: 3.044,76

**MUNICÍPIO DE FLOR DO SERTÃO
FLOR DO SERTÃO-SC**

Item: 10	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE TESOUREARIA PREFEITURA MUNICIPAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 476,56		Valor Total: 5.718,72
Item: 11	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO PREFEITURA MUNICIPAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 297,55		Valor Total: 3.570,60
Item: 12	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE OBRAS PREFEITURA MUNICIPAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 445,71		Valor Total: 5.348,52
Item: 13	Unidade: SVÇ	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE TRIBUTAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.171,80		Valor Total: 26.061,60
Item: 14	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE PROCURADORIA PREFEITURA MUNICIPAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 522,06		Valor Total: 6.264,72
Item: 15	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE GESTÃO FISCAL PREFEITURA MUNICIPAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.189,82		Valor Total: 14.277,84
Item: 16	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO VIA INTERNET PREFEITURA MUNICIPAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 433,00		Valor Total: 5.196,00
Item: 17	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE EMISSÃO DE NOTAS FISCAIS PREFEITURA MUNICIPAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 981,13		Valor Total: 11.773,56
Item: 18	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE ESCRITURAÇÃO ELETRÔNICA DE ISS PREFEITURA MUNICIPAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 399,05		Valor Total: 4.788,60
Item: 19	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE CONTROLE DE NOTAS FISCAIS EMITIDAS PARA A MUNICIPALIDADE PREFEITURA MUNICIPAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.149,29		Valor Total: 13.791,48
Item: 20	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE PROTOCOLOS ELETRÔNICOS PREFEITURA MUNICIPAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 758,16		Valor Total: 9.097,92
Item: 21	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE GESTÃO DE TAREFAS PREFEITURA MUNICIPAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.598,32		Valor Total: 19.179,84
Item: 22	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS E ASSINATURAS DIGITAIS PREFEITURA MUNICIPAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.078,26		Valor Total: 12.939,12
Item: 23	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE PORTAL DE TRANSPARÊNCIA PÚBLICA PREFEITURA MUNICIPAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 811,25		Valor Total: 9.735,00
Item: 24	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE EDUCAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.091,05		Valor Total: 13.092,60
Item: 25	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE PROFESSORES PREFEITURA MUNICIPAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 612,40		Valor Total: 7.348,80
Item: 26	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE BIBLIOTECA PREFEITURA MUNICIPAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 455,73		Valor Total: 5.468,76

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC**

Item: 27	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE CONTROLE INTERNO PREFEITURA MUNICIPAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 706,63		Valor Total: 8.479,56
Item: 28	Unidade: SVÇ	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO PREFEITURA MUNICIPAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 17.104,84		Valor Total: 17.104,84
Item: 29	Unidade: h	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS TÉCNICOS, APÓS IMPLANTAÇÃO DOS SISTEMAS, QUANDO SOLICITADO, EXECUTADOS NA SEDE DA ENTIDADE, PRESENCIAL PREFEITURA MUNICIPAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 207,83		Valor Total: 20.783,00
Item: 30	Unidade: h	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS TÉCNICOS INTERNOS APÓS IMPLANTAÇÃO DOS SISTEMAS, EXECUTADOS REMOTO PREFEITURA MUNICIPAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 172,50		Valor Total: 17.250,00
Item: 31	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE CONTABILIDADE CÂMARA DE VEREADORES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 656,65		Valor Total: 7.879,80
Item: 32	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS CÂMARA DE VEREADORES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 366,82		Valor Total: 4.401,84
Item: 33	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE ESTOQUE CÂMARA DE VEREADORES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 344,28		Valor Total: 4.131,36
Item: 34	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE PATRIMÔNIO PÚBLICO CÂMARA DE VEREADORES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 245,30		Valor Total: 2.943,60
Item: 35	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE FOLHA DE PAGAMENTO CÂMARA DE VEREADORES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 449,00		Valor Total: 5.388,00
Item: 36	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE RECURSOS HUMANOS CÂMARA DE VEREADORES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 345,50		Valor Total: 4.146,00
Item: 37	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE ESOCIAL CÂMARA DE VEREADORES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 231,25		Valor Total: 2.775,00
Item: 38	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE TESOURARIA CÂMARA DE VEREADORES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 258,71		Valor Total: 3.104,52
Item: 39	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO CÂMARA DE VEREADORES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 210,36		Valor Total: 2.524,32
Item: 40	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE CONTROLE DE NOTAS FISCAIS EMITIDAS PARA A CÂMARA DE VEREADORES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 843,86		Valor Total: 10.126,32
Item: 41	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE GESTÃO DE TAREFAS CÂMARA DE VEREADORES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.090,18		Valor Total: 13.082,16
Item: 42	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS E ASSINATURAS DIGITAIS CÂMARA DE VEREADORES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 473,95		Valor Total: 5.687,40
Item: 43	Unidade: MES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÓDULO PARA GERENCIAMENTO DE PORTAL DE TRANSPARÊNCIA PÚBLICA CÂMARA DE VEREADORES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 406,36		Valor Total: 4.876,32

MUNICÍPIO DE FLOR DO SERTÃO
FLOR DO SERTÃO-SC

Item: 44	Unidade: SVÇ	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO CÂMARA DE VEREADORES			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 10.326,67		Valor Total: 10.326,67
Item: 45	Unidade: h	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS TÉCNICOS, APÓS IMPLANTAÇÃO DOS SISTEMAS, QUANDO SOLICITADO, EXECUTADOS NA SEDE DA ENTIDADE, PRESENCIAL CÂMARA DE VEREADORES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 207,83		Valor Total: 20.783,00
Item: 46	Unidade: h	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS TÉCNICOS INTERNOS APÓS IMPLANTAÇÃO DOS SISTEMAS, EXECUTADOS REMOTO CÂMARA DE VEREADORES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 172,50		Valor Total: 17.250,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BETHA SISTEMAS LTDA.	973	00.456.865/0001-67	457.653,51	457.653,51		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

25/11/2024 17:00:44	PUBLICADO
26/11/2024 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
10/12/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
10/12/2024 09:30:25	DISPUTA
10/12/2024 09:30:25	LANCE BETHA SISTEMAS LTDA. (PARTICIPANTE 973) 457.653,51
10/12/2024 09:40:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BETHA SISTEMAS LTDA.
10/12/2024 09:40:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
10/12/2024 09:40:26	NEGOCIAÇÃO
10/12/2024 09:41:08	MENSAGEM PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 973: A EMPRESA TEM UM NOVO VALOR: OU CONFIRMA O ULTIMO LANCE?
10/12/2024 09:41:18	MENSAGEM PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 973: PRAZO DE RETORNO ATÉ 11:41
10/12/2024 09:42:10	MENSAGEM BETHA SISTEMAS LTDA. (PARTICIPANTE 973) Bom dia Pregoeiro. Esse é o nosso melhor lance.
10/12/2024 09:43:08	HABILITAÇÃO

PREGOEIRO: PAULO ROBERTO BEGNINI